
UCHWAŁA NR XXV/155/26 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 26 stycznia 2026 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 6m ust. 1a, 1b i ust. 3 oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

 

          § 1 W uchwale Nr XI/74/25 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w § 2 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) uchyla się pkt 3; 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) deklaracja może zostać złożona na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w 

art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2026 

r. poz. 3),”; 

3) w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) lub podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1703 z późn. zm.).”. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Niniejsza uchwała dostosowuje treść obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Nałęczowie do treści art. 6m ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym deklaracje o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być wysłane na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w 

art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 i 1841). W związku 

z wejściem w życie przepisów dotyczących doręczeń elektronicznych oraz uwzględniając potrzebę ich stosowania w 

praktyce, istnieje konieczność doprecyzowania zapisów obowiązującej uchwały. Wprowadzone rozwiązanie ma na celu 

ułatwienie mieszkańcom gminy Nałęczów składania deklaracji drogą elektroniczną oraz zwiększenie efektywności obsługi 

spraw związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 


